100

oem, fuis & accidit in eo iudicio, ubi illi attenti et soliti conuersione
 & separati est obfusca; ubi n. est voluntas et electio et sui liberi
 Determinationi affirmat & negat unum de aliis, quod si huiusmodi
 solitudinem honorarium iudicium esse dicimus, unde
 contra voluntate unum iudicamus, aut si aliam asser-
 timus, & dissentimus, nisi forte ore tenens et melius posse
 scilicet & spe utilitatis, et aduandis animis, et affatu diuinitate
 & alia quavis in ista ratione. at in ulla ipse contra volun-
 tate a quorum prohibitione liberi et cuperemus: unde brava
 huiusmodi iudicia nobis videntur, et brava remanentia
 nos sui iudice, quae huiusmodi male ducta sal fuerit, si con-
 =ffus sui affus nos, qui ut dignus liber est, accipit.
 Ceterum quomodo intellatus gubens per imagines go-
 =reas ipse phantasia ratione donatur; si voluntas prout in
 boni ffibile iudice, aut a malo ffibile et motum go-
 reorum occasioe reuocatur, appetitus sentiens dr. id est sur-
 fus in appetitu compensante, et irascente solus diuidi.
 unde eadem mens, quatenus gradum abra in agni gorea
 intelligit, intellatus; gubens & ffibile gorea quoda-
 modo re conturbat, phantasia nominatur: si occasioe nobis

Spiritus animalium rei cuiusda recordetur, memoria, si autem
et alio colligit, ratio dicitur. Simili modo dum quodpiam ultra no-
tionem quorundam appetit, voluntas est. Si occasione motum quo-
vis idque profectum cum aliqua delectabili conditione appeti-
tus sentientis vocatur, qui in sepe et concupiscens est, si rati-
o delectabili fuerit, et irascens, si ad diuersum impellatur.

§ 4.

De naturalibus humorum mentis habi-
tibus

Habitus ratione intelligimus facultati aliqui, quae fauere
habet ad ad agendum, per se et immediati inuoluntate, atque definitur
si solummodo quibus facultati aduentitia, quae facilis operatur.
habitus: alii sunt supernaturales, quos rati-
o dicit sine nobis: idcirco dicuntur infusi, ut fides, spes et
charitas de quibus hic et agimus: alii sunt naturales, qui reprobis
artibus comparantur; unde et acquisiti vocantur, quare
breuiter habitus acquisiti, defini potest, agendi facultas
reprobis artibus comparatur. iuxta ea, quae haec de re iam in
loca habemus.

Habitus et ille acquisitus et spiritualis dicitur, cum rati-
o facultati spiritualem; tunc effirari in reprobis ad quos magna

et p[ro]p[ter] p[ro]p[ri]etate[m], et mox ad debemus: De Gove[n]s, si facultate
Gove[n]a ad agenda determinat. utroq[ue] e[st] bonu[m] est, et d[icitu]r
h[ab]e[re] malis et vitiu[m] inu[m]p[er]at.